چنانچہ اس مضمون کے آخر میں استدراک کے طور پر مزید معلومات اور تاثرات کا اظہار کیا گیا ہے جس سے مقصود اصلاح اور خیر خواہی کے سوا کچھ نہیں ﴿إِنْ أُرِيدُ إِلَّا الْإِصْلَاحَ مَا اسْتَطَعْتُ وَمَا تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللَّهِ﴾ (صی)

علامہ احسان الہی ظہیر کے والد محترم حاجی شیخ ظہور الہی صاحب گزشتہ ماہ (جون ۱۹۹۵ء، محرم الحرام ۱۴۱۶ھ) ریاض میں، جہاں وہ اپنے صاحبزادہ گرامی قدر ڈاکٹر فضل الہی رحمۃ اللہ علیہ، پروفیسر ریاض یونیورسٹی کے پاس مقیم تھے، فوت ہو گئے اور انہیں اپنے بیٹے علامہ احسان الہی ظہیر رحمۃ اللہ علیہ شہید کے پہلو میں البقیع (مدینہ منورہ) میں سپرد خاک کر دیا گیا۔ انا اللہ وانا الیہ راجعون